
第三回「石門心学」講演会・懇親会のご案内 
           （心学明誠舎開講２２５年記念）  

 
平素は当舎の活動に、ご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
ご高承のとおり、「石門心学」は、心を磨く社会教育活動として、江戸期以来連綿と続き、いま

日本資本主義の源流としてあらためて注目を集めております。私ども心学明誠舎が、大阪・船場で
講舎を開いたのが 1785 年であります。そこで本年は心学明誠舎開講２２５年記念として、下記の
通り講演会と懇親会を開催いたしたく、ご案内申し上げます。より多くの方々に石田梅岩の「心を
磨く」活動を知って戴きたく存じますので、皆様、お誘い合せの上、ご来臨賜りますようお願い申
し上げます。 

お寄せ頂く会費は講演会、懇親会の経費に加え、「心学」普及の費用にも充てたいと存じます。
何卒、その趣旨をご理解賜りまして、万障お繰り合わせの上、ご参加下さいますようお願い申しあ
げます。 

社団法人 心学明誠舎  理事長 堀井 良殷                  
  

記 
日 時    平成２２年１０月２２日（金） 午後６時より（受付５時３０分より） 
講演会    午後６時～７時１５分 
懇親会    午後７時３０分～午後９時 
会 場    リーガロイヤルホテル 二階 桐の間 

大阪市北区中之島５―３―６８ ０６(６４４８)１１２１    
 
講 師     小嶋淳司氏（がんこフードサービス株式会社代表取締役会長） 
 
講 師    倉本初夫氏（株式会社商業界主幹） 
       演題「商業界精神に今も引き継がれる石田梅岩の思想」 
        
会 費     一般 １５，０００円、 舎員 １４，０００円 
主 催     社団法人心学明誠舎 http://www.ehle.ac.jp/meiseisha/  
後 援     関西経済連合会・大阪商工会議所・関西経済同友会 
        関西ニュービジネス協議会、大阪二十一世紀協会（順不同） 
なお、会費は恐縮ですがなるべく事前にお振り込み下さい 
お振り込み先：三井住友銀行南千里支店（普）０５３１４６３ 
         社団法人心学明誠舎理事長  堀井 良殷（よしたね） 
連絡先 大阪市浪速区難波中３‐９‐３ エール学園内 （社）心学明誠舎 担当者山田 

TEL FAX：０６(４９８１)６８９９ 

 
お申し込みは下記をメールもしくはＦＡＸでお願いいたします。             

FAX06-4981-6899 mail:meiseisha@ehle.ac.jp 
ご氏名 

会社名、ご役職 

ご住所  〒 

E－mail 

ご氏名、会社名、ご役職はご出席者名簿に記載させていただきます。 


